Illustri regi Portugalliae. 

Inter alia desiderabilia cordis nostri salutem fidelium, quorum regimini, licet 

immeriti, Deo praesumus disponente, principaliter affectantes, grandi gaudio exultamus in 

Domino, cum ea nobis de ipsis fidelibus referuntur, per quae suarum profectus provenire 

dignoscitur animarum; et veliementi dolore turbamur, si nos illa de eis audire contingat, quae 

ipsis et aliis pravo exemplo salutis afferunt detrimentum: unde tanto laetitia majori 

replebimur, si cultui virtutum insistens, studeas te ante oculos reddere divinae majestatis 

acceptum, quanto plures ex hoc et a malo retrahere et ad exercitium bonitatis inducere 

comprobaris. Sane non sine gravi turbatione mentis audivimus, quod post clamores et 

querelas multiplices praelatorum et aliorum regni Portugalliae contra te super conculcatione 

libertatis Ecclesiasticae, aliisque oppressionibus Ecclesiarum ejusdem regni depositas, et 

admonitiones frequentes tibi propter hoc a Rom. Pontificibus nostris praedecessoribus, et 

provisiones super iis a felicis recordationis Gregorio Papa praedecessore nostro inter te et 

quosdam e praelatis ipsis, ac promissiones a te in hac parte super articulis certis factas; tu 

circa malefactorum ipsius regni audaciam reprimendam sic negligens inveniris, quod in 

eodem regno bona tam Ecclesiastica, quam mundana, per raptores, praedones, invasores, 

incendiarios publicos, sacrilegos, et detestabiles homicidas, abbatum videlicet, priorum et 

aliorum religiosorum et clericoram saecularium, ac laicorum occisores deperire propter 

saecularis defectum justitiae dignoscuntur. 

Bula Grandi Non Immerito (bula de deposição de El-Rei D. Sancho II)1328 

Inocêncio, bispo, servo dos servos de Deus. Aos amados filhos, barões, comunidades, 

conselhos tanto das cidades como dos castelos e de outros lugares, ou a todos os militares e 

povos estabelecidos no reino de Portugal, saúde e bênção apostólica. 

1327 RAYNALDI, Odorico. Annales Ecclesiastici Caesaris Baronii. Tomus Vigesimus Primus (1229-1256) 
[Em linha]. Paris: Barri-ducis, Ludovicus Guérin, Eques Ordinis S. Silvestri, 1870. [Consult. 17 fev. 2024]. 
Disponível em WWW: <URL:https://archive.org/details/annalesecclesias21barouoft/page/n7/mode/2up>, p. 
291. 

1328 Tradução do Prof. Albino de Faria, in: BRANDÃO, Fr. António. Crónicas de D. Sancho II e D. Afonso 
III. Escritura X. Porto: Civilização, 1946, pp. 358-361 (Grafia actualizada). 
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Com razão exultamos no Senhor com grande alegria, visto que os reinos da fé cristã